7

ПРОЕКТ

внесен Главой
Администрации города Ханты-Мансийска

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

                                                  Принято

                      _________________

О внесении изменений в Решение Думы

города Ханты-Мансийска от 28 мая 2010 года № 982
«О Положении о гарантиях и компенсациях для

лиц, проживающих в городе Ханты-Мансийске и

работающих в организациях, финансируемых из бюджета

города Ханты-Мансийска, а также в организациях,
получающих субсидии из бюджета города
Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска                от 28 мая 2010 года № 982 «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в городе Ханты-Мансийске и работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Ханты-Мансийска, а также в организациях, получающих субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 29 июня 2012 года № 244, от 03 декабря 2013 года № 449-V РД, от 30 января 2015 года № 599-V РД, от 26.06.2015 № 674-V РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 мая 2010 года № 982 «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в городе Ханты-Мансийске и работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Ханты-Мансийска, а также в организациях, получающих субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» изменения согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее чем с 01 января 2016 года.

Глава города Ханты-Мансийска

                 В.А. Филипенко

Подписано

                      ___________________

Ханты – Мансийск

________________

№ ______ - V РД

Приложение

к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от _________________ № ______ - V РД
Изменения в приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от 28 мая 2010 года № 982 «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в городе Ханты-Мансийске и работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Ханты-Мансийска, а также в организациях, получающих субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» (далее – Положение)
1. В пункте 1.3 статьи 1 Положения слово «родителей» исключить.

2. В пункте 4.1 Положения:

2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции «4.1. Работникам один раз в два года производится за счет средств работодателя компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту использования ежегодного оплачиваемого отпуска и обратно в пределах территории Российской Федерации, а также за пределы территории Российской Федерации в соответствии с настоящим Положением любым видом транспорта (за исключением такси), в том числе личным, а также на оплату стоимости провоза багажа весом до 30 килограммов.

Работникам один раз в два года производится за счет средств работодателя компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту использования ежегодного оплачиваемого отпуска и обратно в пределах территории Российской Федерации, а также за пределы территории Российской Федерации в соответствии с настоящим Положением любым видом транспорта (за исключением такси), в том числе личным, а также на оплату стоимости провоза багажа весом до 30 килограммов неработающим членам его семьи, произведенных работником.»;
2.2. Подпункт «г» после слов «профессионального образования соответственно.» дополнить словами «Обучающиеся указанных организаций первого года обучения предоставляют справку с указанием даты зачисления в образовательную организацию.»

3. Пункт 4.3 статьи 4 Положения исключить;
4. Пункт 4.4 статьи 4 Положения после слов «и провоза багажа.» дополнить словами «Выезд работника к месту использования отпуска может осуществляться по окончании рабочего дня (смены), предшествующего дню отпуска или указанным в настоящем пункте дням отдыха и выходным дням.»;

5. В пункте 4.5 статьи 4 Положения:

5.1. слова « на компенсацию стоимости проезда» заменить словами «на компенсацию расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа»;

5.2. после слов «отпуска и обратно, « дополнить словами «предусмотренную пунктом 4.1 настоящей статьи,»;

6. Пункт 4.7 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции « 4.7. В случае использования работником и (или) неработающими членами его семьи ежегодного оплачиваемого отпуска за пределами Российской Федерации воздушным транспортом при отсутствии прямого маршрута из города Ханты-Мансийска до избранного места отдыха и без посадки в ближайшем к месту пересечения государственной границы Российской Федерации аэропорту работником представляется выданная транспортным агентством справка о стоимости перевозки по территории Российской Федерации из соответствующего аэропорта вылета (подтверждается авиабилетом или посадочным талоном) до ближайшего к месту пересечения государственной границы Российской Федерации аэропорта по тарифу на перевозку воздушным транспортом в салоне экономического класса на дату совершения авиаперелета, включенной в стоимость перевозочного документа (билета), с учетом следующих условий:

- при авиаперелете Россия - Босния и Герцеговина, Молдавия, Словения, Украина, Хорватия, Черногория, Франция, Великобритания, Чехия, Голландия, Беларусь следует представить справку транспортного агентства о стоимости авиаперелета по маршруту из соответствующего аэропорта вылета - г. Белгород;

- при авиаперелете Россия - страны Северной и Южной Америки, Польша, Германия, Австрия, Бельгия, Ирландия, Словакия, Швейцария следует представить справку транспортного агентства о стоимости авиаперелета по маршруту из соответствующего аэропорта вылета - г. Калининград;

- при авиаперелете Россия - Латвия, Литва, Норвегия, Финляндия, Швеция, Исландия, Дания, Эстония следует представить справку транспортного агентства о стоимости авиаперелета по маршруту из соответствующего аэропорта вылета - г. Санкт-Петербург;

- при авиаперелете Россия - Абхазия, Азербайджан, Армения, Греция, Грузия, Израиль, Кипр, Объединенные Арабские Эмираты и другие страны Ближнего Востока, страны Африки, Турция, Южная Осетия, Италия, Болгария, Румыния, Сербия, Испания, Португалия следует представить справку транспортного агентства о стоимости авиаперелета по маршруту из соответствующего аэропорта вылета - г. Сочи;

- при авиаперелете Россия - Таиланд, о. Бали следует представить справку транспортного агентства о стоимости авиаперелета по маршруту из соответствующего аэропорта вылета - г. Иркутск;

- при авиаперелете Россия - Вьетнам, Индонезия, Камбоджа, Китай, Малайзия, Филиппины следует представить справку транспортного агентства о стоимости авиаперелета по маршруту из соответствующего аэропорта вылета - г. Чита;

- при авиаперелете Россия - Индия, Казахстан, Кыргызстан, Мальдивские острова, Таджикистан, Туркменистан, Узбекистан, Шри-Ланка следует представить справку транспортного агентства о стоимости авиаперелета по маршруту из соответствующего аэропорта вылета - г. Новосибирск;

- при авиаперелете Россия - Австралия и страны Океании, Корея, Япония следует представить справку транспортного агентства о стоимости авиаперелета по маршруту из соответствующего аэропорта вылета - г. Владивосток.

В остальных случаях предоставляется справка транспортного агентства о стоимости перевозки по территории Российской Федерации из соответствующего аэропорта вылета (подтверждается авиабилетом или посадочным талоном) до ближайшего к месту пересечения государственной границы Российской Федерации аэропорта по тарифу на перевозку воздушным транспортом в салоне экономического класса на дату совершения авиаперелета, включенной в стоимость перевозочного документа (билета).
В случае, если регулярные рейсы из соответствующего аэропорта вылета до ближайшего к месту пересечения государственной границы Российской Федерации аэропорта не выполняются, следует представлять справку о стоимости проезда через аэропорт, являющийся ближайшим к аэропорту вылета, из которого осуществляются регулярные рейсы до городов, указанных в абзацах 2-10 настоящего пункта.».

7. В пункте 4.8 статьи 4 Положения:
7.1. после слов «Компенсация расходов на оплату стоимости проезда» заменить словами «Компенсация расходов, произведенных работником, на оплату стоимости проезда и провоза багажа»»;
7.2. после слов «работника и» дополнить словом «(или)»;

8. В абзаце первом пункта 4.9 статьи 4 Положения:

8.1. после слов «Компенсация расходов» дополнить словами «, произведенных работником,»;

8.2. после слов «работника и» дополнить словом «(или)»;

9. В пункте 4.10 статьи 4 Положения
9.1. после слов «следовании работника» дополнить словами «и (или) неработающими членами его семьи»;

9.2. после слов «принадлежащего работнику» дополнить словами «и (или) членам его семьи»;
10. В пункте 4.11 статьи 4 Положения:

10.1. слова «При проведении» заменить словами «При использовании Работником и (или) неработающими членами его семьи»;

10.2. слово «возмещение» заменить словом «компенсация»;

10.3. слова «и обратно производится в размере» заменить словами «и обратно личным транспортом производится работнику в размере»;
11. пункт 4.12 статьи 4 Положения исключить;

12. абзац второй пункта 4.13 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции «Право работника на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно неработающих членов семьи работника возникает одновременно с возникновением такого права у самого работника.»;

13. В пункте 4.14 статьи 4 Положения:

13.1. абзац первый изложить в следующей редакции «Оплата стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно неработающих членов семьи работника, произведенная работником, компенсируется также в случаях:»;

13.2. в абзаце четвертом слова «Для возмещения расходов по проезду» заменить словами «Для компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно»;

13.3. абзац пятый исключить;

13.4. в пункте 4.15 Положения слова «В случае поездки» заменить словами «В случае проезда к месту использования отпуска и обратно»;

14. в абзаце первом пункта 4.17 статьи 4 Положения слова «(лицо, находящееся в отпуске по уходу за ребенком, - в течение трех рабочих дней со дня возвращения из отпуска)» исключить.

15. Абзац шестой пункта 4.17 статьи 4 Положения дополнить предложением следующего содержания «В случае, если работник не воспользовался правом на предварительную компенсацию расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, окончательный расчет производится на основании авансового отчета работника о произведенных расходах, представленного им не позднее 31 декабря года, в котором осуществлен проезд к месту использования отпуска, с приложением документов, указанных в абзаце первом настоящего пункта.»;

16. пункт 4.18 статьи 4 Положения дополнить абзацем восьмым следующего содержания «Работник вправе представить заявление о компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно о компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска работника и (или) неработающих членов его семьи не позднее 31 декабря года, в котором осуществлен проезд к месту использования отпуска и обратно.»;
17. абзац третий пункта 4.20 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции «Излишне выплаченные суммы в счет компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно возвращаются работником в течение трех дней после окончания срока отпуска.»;
18. пункт 4.21 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции «Компенсация расходов работнику по оплате стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно работника и (или) неработающих членов его семьи, проводящим время своего отпуска в нескольких местах, компенсируется стоимость проезда и провоза багажа только до избранного ими места, а также стоимость обратного проезда от того же места к месту постоянного жительства по фактическим расходам с учетом положений, определенных пунктом 4.16 настоящей статьи.»;
19. в пункте 4.22 статьи 4 Положения слова «стоимость проезда» заменить словами «расходы по оплате стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно работнику и (или) неработающих членов его семьи»;

20. В пункте 4.23 статьи 4 Положения

20.1. в абзаце первом слова «расходов на проезд» заменить словами «расходов по оплате стоимости проезда»;
20.2. в абзаце втором слова «расходов на проезд» заменить словами «расходов работника по оплате стоимости проезда и провоза багажа»;

20.3. в абзаце третьем после слов  «при наличии» дополнить словом «только»;

21. пункт 4.23 статьи 4 Положения дополнить абзацем седьмым следующего содержания «Во всех остальных случаях компенсация работнику расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно производится при документальном подтверждении пребывания работника и (или) неработающих членов его семьи в месте использования отпуска на основании справки транспортной организации о стоимости проезда по кратчайшему маршруту следования к месту использования отпуска и обратно в размере минимальной стоимости проезда по тарифу автобуса общего типа.».

22. В пункте 4.24 статьи 4 Положения:

22.1. в абзаце первом слова «право на оплату» заменить словами «правом на компенсацию расходов по оплате»;

22.2. В абзаце втором слова «на оплату» заменит словами «работнику по оплате»;
23. пункт 4.26 статьи 4 Положения исключить.
PAGE